Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 031/2019-CMA

Acari/RN, 03 de abril de 2019.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Matérias aprovadas em Plenário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos em anexo as seguintes matérias aprovadas na 7ª sessão

ordinária do I período legislativo de 2019, realizada no dia 02/04/2019:

 INDICAÇÃO Nº 023/2019, de autoria do Vereador Leonardo Ferreira de

Azevêdo: Requer a melhoria da drenagem da Rua Júlia Olindina, no

Conjunto dos Trabalhadores;

 INDICAÇÃO Nº 024/2019, de autoria do Vereador Leonardo Ferreira de

Azevêdo: Requer a recolocação de uma placa que se encontra em frente à

residência da Sra. Terezinha de Oscar, às margens da BR-427;

 INDICAÇÃO Nº 025/2019, de autoria do Vereador Zuil Ribeiro da Silva:

Requer o conserto dos aparelhos de ar condicionado da Biblioteca Indústria

do Conhecimento;

 INDICAÇÃO Nº 026/2019, de autoria do Vereador Felipe Dantas Bezerra:

Requer melhorias na iluminação da Rua Francisco Meira e Sá;

 INDICAÇÃO Nº 027/2019, de autoria do Vereador Girlene Edson de Oliveira

Amaro: Requer a pavimentação do trecho restante da Rua Dr. José

Augusto, no Bairro Tarcísio Bezerra Galvão;

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 028/2019, de autoria do Vereador José Ari Bezerra Dantas:

Requer a melhoria da iluminação da Rua Oscar Nelson Lopes de Araújo, no

Bairro Ary de Pinho.

Respeitosamente,

ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Diretor Geral

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br